
G00038.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 08/03/2004 N.      38

OGGETTO:
PRESA D'ATTO VERBALE DI SOMMA URGENZA PER LAVORI DI FORNITURA,

TRASPORTO E POSA IN OPERA DI MATERIALE STABILIZZATO PER INTERVENTO
URGENTE IN VIA VECCHIA CAMPAGNANO.

L'anno duemilaquattro , addì otto, del  mese di marzo, alle ore 13,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che con verbale di somma urgenza n.3./U.T.C. del 20.02.2004, il Responsabile della  3^
Area U.T.C. Ing. Ferdinando Di Palo ha accertato la necessità di eseguire i  lavori di
fornitura, trasporto e posa in opera di materiale stabilizzato per intervento urgente in via
Campagnano, ove, a causa dei recenti nubifragi  si è verificato il dissesto del manto
stradale con conseguente disagio e pericolo per i pedoni ed i mezzi di trasporto;
- che da detto Verbale si rileva che  l’incarico per l’esecuzione dei lavori è stato affidato
alla ditta “Gimaver s.n.c.” di Mario & Giuseppe Verde con sede a Ischia in via M.le
Mazzella che si è resa prontamente disponibile ad effettuare i lavori di cui sopra, per un
importo di €. 100,00 oltre IVA al 20%;
- che  il Verbale di S.U. in questione riporta l’impegno di spesa n. 189 del 22.02.04, con
regolare visto del Dirigente del Settore Economico Finanziario, impegno attestante la
copertura Finanziaria;
- che i lavori sono stati eseguiti nei termini e modi previsti nel Verbale di Somma Urgenza;



G00038.DLB.doc

RITENUTO pertanto di approvare il predetto verbale di somma urgenza e quindi la
liquidazione della spesa;

VISTO il d.leg.vo 18.8.2000 n.267;
VISTO il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18.08.2000

n.267;
CON voti unanimi resi nelel forme di legge;

DELIBERA

per le ragioni espresse in narrativa e qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
1. Prendere atto ed approvare  il Verbale di Somma Urgenza n.3/Tec. del 20.02.2004

riguardante i lavori descritti in narrativa;
2. che detti lavori sono stati affidati con il Verbale di S.U. di cui sopra alla Ditta

“Gimaver s.n.c.” di Mario & Giuseppe Verde con sede a Ischia in via M.le Mazzella,
per un importo di €. 100,00 oltre IVA al 20%;

3. Darsi atto che la relativa spesa di €. 100,00 oltre IVA, prevista in detto Verbale trova
copertura Finanziaria sul Cap.1516 del bilancio del corrente Esercizio Finanziario,
impegno attestante quindi la copertura finanziaria;

4. Disporre che la somma di €.100,00 oltre IVA di cui sopra, venga pagata senza
ulteriori formalità, dietro presentazione di regolare fattura debitamente vistata dal
Responsabile del Procedimento a conferma della regolare esecuzione.

5. Darsi atto che la somma da liquidare corrisponde perfettamente con quella prevista
nel Verbale di Somma Urgenza per cui non necessita variazione dell’impegno di
spesa di cui sopra;

6. Allegare il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo
18.08.2000 n. 267;

7. Dichiarare il presente deliberato, attesa l’urgenza, immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 34 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267, con votazione separata.



G00038.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti
vizi:

 _________________________________________
 

                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00038.DLB.doc


